



در پی تهدید مستقیم ارتش آمریکا ضد صنعا در رفع محاصره دریایی اسرائیل، یک مقام یمنی هشدار داد که هر کشوری که در ائتلاف آمریکایی در دریای سرخ شرکت کند، امنیت دریایی خود را از دست خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، جنبش انصار الله یمن در واکنش به تهدیدهای مکرر آمریکا و فشار مضاعف برای عقب نشینی صنعا در محاصره دریایی رژیم صهیونیستی، با برگزاری تظاهرات باشکوه میلیونی در استان‌های مختلف یمن، پیام‌های معنادار و نظامی صریحی از طرف دولت و مردم یمن ضد واشنگتن برای رویارویی مستقیم با آمریکایی‌ها با شعار «فتح موعود و جهاد مقدس» ارسال کرد.

بر پایه این گزارش، طی چند روز گذشته، کاخ سفید با اتخاذ سیاست تهدید و فشار فزاینده چند جانبه، از جمله با صدور بیانیه مشترک تهدیدآمیز از سوی ائتلاف دریایی نظامی متشکل از ۱۲ کشور ضد صنعا واکنش نشان داد

بر همین اساس، رسانه‌های آمریکایی و غربی در تحلیلی نوشتند که این آخرین هشدار آمریکا به صنعا بود و چنانچه حمله‌های دریایی صنعا در دریای سرخ ضد کشتی‌های عازم فلسطین اشغالی متوقف نشود، ائتلاف نظامی آمریکا در واکنش به تهدیدات نظامی جنبش انصارالله اقدامات دیگری اتخاذ خواهد کرد و به حمله نظامی متوسل خواهد شد.

پایگاه خبری صعهه ۲۴ به دنبال تهدیدات ناوگان نیروی دریایی آمریکا ضد نیروهای مسلح یمن گزارش داد که مقام‌های یمنی پاسخ آتشین خود را به تهدیدهای آمریکا را این بار، نه با مواضع سیاسی صرف، بلکه با پیام‌های هشدارآمیز آتشین معنادار در قالب استفاده از سلاح دریایی جدید برای نخستین بار پاسخ داد.

و بلافاصله با اجرای تهدید عملی و پاسخ آتشین ارتش ملی یمن به پیام تهدیدآمیز آمریکا و وقوع انفجار ناشی از یک شهپاد یمنی در نزدیکی محل استقرار رزمنا آمریکایی در دریای سرخ، براد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم دریایی ارتش آمریکا در منطقه غرب آسیا انفجار این شناور بدون سرنشین هدایت پذیر از راه دور در نزدیکی کشتی جنگی آمریکایی را تأیید کرد.

به نوشته پایگاه یمنی، همزمان با آغاز تهدیدات نظامی صریح واشنگتن، عبدالملک الحوثی، رهبر مردمی یمن خواستار برگزاری تظاهرات مردمی میلیونی در صنعا، پایتخت یمن و سرتاسر استان‌های یمن در عصر روز پنجشنبه در واکنش به تهدیدات فزاینده آمریکا شد.

به اذعان یمن ۲۴، گروه‌هایی سریع و باشکوه و میلیونی ملت یمن در استان‌های مختلف یمن در پاسخ به دعوت رهبر ملی یمن نشانگر اوج آمادگی ملت و دولت یمن در مقابله با تهدیدات آمریکا و اسرائیل و ادامه محاصره دریایی رژیم صهیونیستی است.

در همین ارتباط، یک مقام یمنی در ادامه سیاست حمایت دولت و ملت یمن از مقاومت مقتدرانه مردم و گروه‌های مقاومت فلسطینی در غزه در واکنش به تهدیدات آمریکا اعلام کرد که هر کشوری که در ائتلاف آمریکایی در دریای سرخ شرکت کند، امنیت دریایی خود را از دست خواهد داد.

در روزهای گذشته نیروهای ارتش ملی یمن اعلام کرده بودند که تا زمان ادامه تجاوزات رژیم جعلی اسرائیل در غزه کشتی‌های تحت مالکیت یا تحت پرچم این رژیم را که در حال عبور از دریای سرخ هستند هدف قرار خواهند داد. محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن چند روز پیش در صنعا گفته بود: «نیروهای ما گزینه‌های متعددی در برابر رژیم صهیونیستی در صورت متوقف نکردن تجاوزاتش به نوار غزه و قبایل محاصره غزه و فلسطین دارند.»

### وزیر دفاع آمریکا در بیمارستان بستری شد



وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که وزیر دفاع این کشور در هفته گذشته در بیمارستان بستری شده و هم‌اکنون وضعیت عمومی او در حال بهبودی است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعلام کرد که «لوید آستین» وزیر دفاع دوشنبه گذشته پس از عوارض ناشی از «رویه‌های معمول پزشکی» در بیمارستان بستری شد و هم‌اکنون در حال بهبودی است و پیش‌بینی می‌شود که امروز شنبه بتواند به سر کار بازگردد.

پاتریک راید، سخنگوی پنتاگون با انتشار بیانیه‌ای دراین‌باره اعلام کرد: «در غروب اول ژانویه، لوید آستین، وزیر دفاع، به‌دلیل عوارض ناشی از یک رویه معمول پزشکی که اخیرا انجام داده بود، به والتر رید، مرکز پزشکی ارتش اعزام شد.

### گفت‌وگوی تلفنی اردوغان و زلنسکی

رؤسای جمهور ترکیه و اوکراین تلفنی گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایلنا به نقل از آتاتولی، رؤسای جمهور ترکیه و اوکراین تلفنی گفت‌وگو کردند.

«رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه جمعه در تماسی تلفنی با «ولودیمیر زلنسکی»، همتای اوکراینی خود درباره مسائل منطقه‌ای و جهانی به ویژه جنگ اوکراین و روسیه گفت‌وگو کرد.

طبق بیانیه اداره ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه، اردوغان در این تماس به همتای اوکراینی خود اطمینان داد که ترکیه تلاش‌های بی‌وقفه‌ای برای توقف خونریزی و برقراری صلح در اوکراین و سرزمین‌های فلسطینی انجام می‌دهد.

وی همچنین آمادگی ترکیه را برای ایفای نقش تسهیل‌کننده و میزبانی مذاکرات برای برقراری صلح در اوکراین اعلام کرد.

واشنگتن به دنبال برکناری تندروها در تل آویو

# نشانه‌های پایان جنگ در غزه



**مه این نشانه‌ها وابسته به تغییراتی که باید در سیاست داخلی اسرائیل صورت پذیرد. به این معنا که در صورت استمرار حضور افراطیون در کابینه دولت اسرائیل، هر گونه پیشنهاد برای توقف جنگ برای جبران تضعیف اعتبار بین‌المللی اسرائیل بی‌نتیجه خواهد ماند**



اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبداللهی‌نژاد: تا قبل از ترور نایب‌رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، نشانه‌های معناداری از پیشروی جنگ غزه به سمت آتش‌بس دیده می‌شد. این نشانه‌ها ترکیبی از کنشگری آمریکا، روسیه، اسرائیل و حماس بود. اما تا چه میزان می‌توان به این نشانه‌ها برای پایان جنگ غزه در سال جدید میلادی اعتماد کرد؟

نشانه‌های برجسته‌ای وجود دارد که جنگ بین اسرائیل و حماس در غزه در سال ۲۰۲۴ به پایان خواهد رسید. اما این پیشبینی تابع پیروزی از یک سناریوی واحد نیست و کارشناسان روابط بین الملل، مسیرهای متفاوتی را برای پایان این جنگ مطرح کرده اند. از نظر محاسبات نظری و منطقی نتیجه هر جنگی، بر اساس یکی از سه احتمال زیر به پایان می‌رسد؛ حالت اول این است که یک طرف به وضوح بر دیگری پیروز می‌شود و شکست خود را می‌پذیرد و رسماً تسلیم دیگری می‌شود. حالت دوم این است که دو طرف توافق کنند که جنگ را بدون پایان دادن به درگیری متوقف کنند، که این به معنای آماده شدن برای دور دیگری از جنگ بین آنها در آینده خواهد بود. در مورد احتمال سوم، دو

طرف آمادگی خود را برای متوقف کردن جنگ و ورود به مذاکرات به منظور حل و فصل اساسی درگیری، با پرداختن به تمام علل ان و برای اطمینان از اینکه جنگ بین آنها دوباره تکرار نمی‌شود، اعلام می‌کنند.

**نشانه‌های پایان جنگ غزه چیست؟**

برجسته‌ترین نشانه‌ای که ناظران سیاسی آن را به‌منابیه نزدیک‌شدن به پایان جنگ جاری بین اسرائیل و حماس ارزیابی می‌کنند موارد پیش رو است.

نشانه اول: انتخابات آمریکا باعث شده تا بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، با فشار فزاینده‌ای از سوی ایالات متحده برای طولانی نکردن جنگ‌مواجه‌شود. وجود چنین فشارهایی از اظهارات‌الی کوهن، وزیر امور خارجه اسرائیل آشکار می‌شود که گفته‌کشورش احتمالاً بدون حمایت‌جامعه‌بین‌المللی به‌جنگ‌علیه‌حماس ادامه خواهد داد. در واقع، اسرائیل قادر نخواهد بود سیاست داخلی ایالات متحده را برای مدت طولانی به چالش بکشد و ازاین‌رو تلاش می‌کند واشنگتن را متقاعد کند که به ارتش اسرائیل برای ازبین‌بردن حماس کمک بیشتری نماید تا در زمان کمتری به اهداف خود برسد.

در همین حال وقتی جیک سالیوان، مشاور ورود به مذاکرات متحده و لوید استین، وزیر دفاع ایالات متحده به تل‌آویو سفر کردند، ناظران سیاسی تأکید می‌کردند این سفر باهدف دیدن مسیر آینده جنگ از درون میدان نبرد و ارزیابی ادعاهای اسرائیل مبنی بر نزدیک‌شدن به هدف خود برای ازبین‌بردن حماس، بوده است تا از این رهگذر ایالات متحده نیز محدودیت زمانی را برای ادامه حفاظت از اسرائیل در برابر تبعات ناشی از قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل در نظر بگیرد. این موضوع از آنجا اهمیت دارد که دموکرات‌ها از ناحیه نحوه مدیریت آمریکا در جنگ غزه، هدف انتقادات جدی جمهوری‌خواهان هستند.

نشانه دوم: در حالی نتانیاهو در ۱۰ دسامبر تماس تلفنی از ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دریافت کرد که اولین تماس از اواسط اکتبر بود. بر اساس بیانیه دفتر نتانیاهو، پوتین خشونت علیه غیرنظامیان در هر دو طرف را رد کرده بود. بر اساس همین بیانیه، این تماس تلفنی از سوی پوتین صورت‌گرفته و ناظران سیاسی معتقدند که روسیه ممکن است بر اساس گزارش‌های اطلاعاتی خود، نزدیک‌شدن

### بین‌الملل ۷

به پایان جنگ را پیش بینی کرده و درصد آن است تا روابط با اسرائیل را ترمیم کند. اظهارات بی سابقه لاوروف در هفته گذشته نیز که مقایسه ای تاریخی بین حمله به اسرائیل با حمله ناز‌ها به مسکو را برای نزدیک شدن به اسرائیل بیان کرده بود، از جمله نشانه‌های نزدیک شدن روسیه به اسرائیل است.

نشانه سوم: اخیراً جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، از نتانیاهو خواسته تا کابینه خود را با برکناری وزرای افراطی، رهبران احزاب صهیونیسم یهودی که «راه‌حل دو کشور» را رد می‌کنند، تغییر دهد. کارشناسان سیاسی معتقدند این کنشگری به آن معنی است که واشگتن قصد دارد جنگ غزه را متوقف کند و به دنبال تحمیل مذاکرات بین اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطینی است تا ضمن اینکه حماس را به‌عنوان یک نیروی نظامی حذف می‌کند، با غیرنظامی سازی غزه از مسیر تشکیلات خودگردان موافقت کند.

نشانه چهارم: بیانیه اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر سیاسی حماس در ۱۴ دسامبر مبنی بر اینکه هر راه‌حلی که حماس و مقاومت فلسطین در غزه را شامل نشود، چیزی جز یک توهم بزرگ نخواهد بود، از دیگر نشانه‌های پایان جنگ ارزیابی شده است. ناظران سیاسی

می‌گویند این بیانیه به معنای چراغ‌سبز حماس برای آغاز مذاکرات است و پیش از هر تصمیمی از سوی آمریکا، چراغ‌سبز برای حضور در آینده سیاسی غزه را نوید می‌دهد. در چنین شرایطی کارشناسان روابط بین‌الملل معتقدند در صورت انحلال حضور نظامی حماس، ادغام آنها در تشکیلات خودگردان فلسطین بدون داشتن یک تصمیم سیاسی مستقل در آن، از گزینه‌های پیشنهادی آمریکا به حماس خواهد بود.

**چه زمانی نشانه‌ها جدی خواهند شد؟**

همه این نشانه‌ها وابسته به تغییراتی که باید در سیاست داخلی اسرائیل صورت پذیرد. به این معنا که در صورت استمرار حضور افراطیون در کابینه دولت اسرائیل، هر گونه پیشنهاد برای توقف جنگ برای جبران تضعیف اعتبار بین‌المللی اسرائیل بی‌نتیجه خواهد ماند. از سوی دیگر پذیرش توقف جنگ از سوی حماس منوط به ترسیم چشم‌اندازی از آینده غزه با حضور سیاسی حماس در آن خواهد بود. شرایطی سخت و بی‌پچیده که هر دو طرف با آن مواجه هستند و پایان جنگ را دست‌کم در ماه‌های اول سال جدید میلادی از دسترس خارج می‌کند.



تحلیل‌گر خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد

### هشدار درباره تصرف قطب شمال توسط آمریکا

تحلیل‌گر خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد: آمریکا مساحتی به اندازه نگراس را از قطب شمال به خود هدیه داده است.

لیام دنینگ تحلیل‌گر در بلومبرگ بر این باور است که تلاش یک‌جانبه واشگتن برای گسترش فلات قاره آمریکا در قطب شمال نشانه نگران‌کننده‌ای برای جهان است. براساس گزارش تاس، دنینگ گفت: تصرف یک‌جانبه تقریباً ۳۸۰۰۰۰ مایل مربع (۹۸۴۰۰۰ کیلومتر مربع) از بستر دریا توسط آمریکا، نشانه‌ای خطرناک برای کل جهان است. او خاطرنشان کرد: واشگتن تصمیم گرفت با الحاق زمینی معادل به ایالت‌های نگراس و نیومکزیکو، به خود هدیه کریسمس بدهد. ال‌کسی چگونکوف، وزیر توسعه خاور دور روسیه تأکید کرد: آمریکا با بیانیه خود مبنی بر گسترش فلات قاره خود در قطب شمال بیش از ۲۰۰ مایل دریایی، توافقات بین‌المللی را نادیده می‌گیرد، زیرا چنین اقداماتی نمی‌تواند یکجانبه انجام شود و باید اجماع بین‌المللی را به دست آورد. آمریکا در حالی بر گسترش فلات قاره در شمالگان تأکید می‌کند که بروز اختلافات ارضی با روسیه در این زمینه محتمل به‌نظر می‌رسد. آمریکا مدعی است بر اساس حق خود و طبق قانون بین‌المللی، از منابع و زیستگاه حیات در بالا و پائین فلات قاره گسترش‌یافته خود محافظت می‌کند. سال گذشته کاخ سفید اعلام کرد: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا رسماً نامه‌نامزدی «مایکل اسفرگا» به‌عنوان سفیر این کشور در امور قطب شمال را به مجلس سنا ارسال کرده است.



وزیر خارجه چین:

### همکاری چین و آمریکا دیگر یک گزینه نیست، «ضرورت» است

وزیر خارجه چین گفت مهمترین وظیفه در روابط بین یکن و واشگتن ایجاد یک درک صحیح و همکاری بین دو کشور است و تأکید کرد، این روابط دیگر گزینه نیست بلکه یک امر ضروری برای جهان است. به گزارش ایسنا، وانگ یی، وزیر خارجه چین در سخنرانی خود به مناسبت چهل و پنجمین سال ایجاد روابط دیپلماتیک بین چین و آمریکا گفت: همکاری، صمیم‌ترین انتخاب برای چین و آمریکاست.

به نقل از خبرگزاری رویترز، این دیپلمات ارشد دولت پکن در ادامه گفت: می‌توان گفت همکاری چین-آمریکا دیگر یک گزینه برای دو کشور و حتی برای جهان نیست، بلکه یک امر ضروری است که باید به طور جدی به آن پرداخته شود. روابط بین آمریکا و چین به دلیل یکسری مسائل از جمله امنیت ملی، درگیری‌های جهانی، ممنوعیت‌های تجاری، تغییرات آب و هوایی و تایوان پر تنش شده است. تنش دیپلماتیک بین دو کشور سال گذشته میلادی در حالی تشدید شد که دو طرف یکدیگر را به پرواز بالون‌های ارتفاع بالا در حریم‌های هوایی طرف مقابل متهم کرده بودند.

همین اواخر نیز دو کشور مانورهای رقابتی نظامی در دریای چین جنوبی برگزار کردند که بر مناقشات منطقه‌ای بین دو طرف افزود. وزیر خارجه چین همچنین گفت: پکن امیدوار است که آمریکا ذهنیت خود را تغییر دهد و با نگرش برابری و فراگیر به انتخابات‌های مردم چین و مسیر توسعه ما از جمله هنگام دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی چین احترام بگذارد. ما حاضریم خود را به ساختن یک رابطه بر اساس احترام متقابل بین چین و ایالات متحده با ثبات، سالم و پایدار متعهد کنیم. وانگ یی همچنین خاطرنشان کرد، توسعه و احیای چین دارای یک حرکت قوی است مبنی بر این که چین مسئولیت بیشتری در قبال صلح و توسعه جهان به عهده خواهد گرفت.

وزیر خارجه چین در ادامه صحبت‌هایش گفت: در حالی که دو کشور یکسری اختلاف نظرهایی دارند، اما این روند نباید به تقابل منجر شود. ما باید بر هم زیستی مسالمت آمیز تأکید کنیم و مهمترین مساله این است که به صورت موثر بر اختلافات مدیریت داشته باشیم.